
Druk nr :3,A.,,,/6 

UCHWAŁA NR ......... . 

RADY MIASTA KRAKOWA 

ZONIA ................. . 

Projekt Klubu 

I �ItYI �<IDmY"MIASTA 
KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

wp_łynęło 2022 -11- 2 r) J dnia: 
-'\'\ 

Nr ................................................... 
0.,,2 ........ . 

Podpis ........................................................... .. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących pilotażowego programu wsparcia budowy wind w budynkach wielorodzinnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) Rada Miasta uchwala co 

następuje: 

§ 1 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 

możliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do wdrożenia pilotażowego 

programu wsparcia budowy wind w budynkach wielorodzinnych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków, poprzedzonego analizą potrzeb i stworzeniem listy rankingoweL ze szczególnym 

uwzględnieniem budynków będących w zasobie gminnym. 

§2 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte 

w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, 

sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę 

Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji 

stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie 

uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej 

Kraków. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Od wielu lat znany jest problem dotykający osób zamieszkujących lokale mieszkalne w 

zabudowie wielorodzinnej, które ze względu na bariery architektoniczne nie mogą swobodnie 

funkcjonować w życiu lokalnych społeczności, a często zaspokajać samodzielnie 

podstawowych potrzeb życiowych. Wskutek braku wymogu technicznego wkomponowania w 

budynek wielorodzinny windy na etapie realizacji inwestycji mieszkaniowej, obecnie wielu 

seniorów i osób z niepełnosprawnościami stało się ofiarami zjawiska określanego jako 

,,więźniowie 4 piętra". 

Dlatego Rada Miasta Krakowa zobowiązuje Prezydenta Miasta Krakowa do wykonania analizy 

potrzeb w tym zakresie, ze szczególnym uwzględnieniem budynków będących w zasobie 

Gminy Miejskiej Kraków, oszacowania potencjalnych kosztów, stworzenia listy rankingowej i 

zabezpieczenia odpowiednich środków na realizację programu pilotażowego. 


